
ruMfu
@MAR
UMfuffiW

SARAJEVO

sarajevo,C2 
oS - g+ G+

Broj: 1 I -02-2019
Na osnovd Stanlf ZO. 

'Zukoru 
o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta

(Sl.novine FBiH br. 73113), Elana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu

(UT.OZOZ-t+S44lt7) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br.03-06-7630 od 11.02.2019. godine,

Generalna direktorica donosi :

ODLUKU

o poni5tenju postupka javne nabavke

za nabavku termoplastidnih maski za pozicioniranje i fiksaciju pacijenata

prilikom radioterapije za potrebe Klinike za onkologiju

I
prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izvje5taj br. 03-06-7630 od 11.02.2019. godine za

nabavku termoplastidriih maski za poziCioniranje i fiksaciju pacijenata prilikom radioterapije za potrebe Klinike

za onkologiju , nakon provedenogkonkurentskog zahtjeva sa objavom obavjeStenja da se postupak nabavke

poni5ti uinaau sa dlanom 69. siav Zta(kad) Zakona o javnim nabavkama (Sl.Glasnik BiH 39/14), jer nije

dostavljena nijedna prihvatljiva ponuda.

II
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i objavide se na web stranici KCUS-a putem web stranice

Kantona Sarajevo istovrem;no sa dostavljanjem ponudadima udesnicima u postupku javne nabavke.

OBR AZLOZNN.IN

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke br. 02-03-3730 od 22.01.2019. godine, sa

procijenjenom vrijednosdu u izroiu od 48.500,00 KM bez PDV-a, Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu (u

aar;em iekstu KCUS) je na portalu javnih nabavki e-Nabavke dana 24.01.20l9.godine objavio obavjestenje o

nabavci broj: g93-7-l -+l-z-ilng put.. konkurentskog zahtjeva zaizbor najpovoljnijeg ponudada za nabavku

termoplastid"nih maski za pozicioniranje i fiksaciju pacUenata prilikom radioterapije za potrebe Klinike za

onkologiju.
Tenderska dokumentacija za postupak nabavke je objavljena na portalu e-Nabavke i istu je preuzelo I I

ponudad4 adokrajnjegrokaodredenog zaprijemponuda,05.02.20lg.godine,dostavljenesu 2(dvije)ponuda

ponudad4 kako slijedi:
l. Inel Medicinska tehnika d.o.o

2. Medit d.o.o

Komisija imenovana odlukom broj: 02-03-6182 od 05.02.2019.godine pristupila je provjeri dokumentacije

dostavljene uz navedene ponude i konstatovala da:

t. ponuda ponudada Inel il{edicinska tehnika d.o.o nije prihvattjiva jer nije dostavljena u skladu sa :

- tenderslim zahdevom ta(ka 2.3. pod a), koja glasi: 'i Da se dobavljad obavezuje da ponudeno u potpunosti

odgovara tehnidkim karakteristikama traZenim u tednerskoj dokumentaciji i u sludaju da se ponuda odnosi

na ekvivalent da 6e dostaviti potvrdu (dokaz) kojim proizvodad garantuje da ponudeno odgovaraja traZenom

tipu/karakteristikama (isto se zahtijeva radi specifidnosti medicinskog sredstva koje se nabavlja i koje mora

biti kompatibilno sa postoje6im slstemom civco koji se koristi na Klinici za onkologiju; dostavljena je

Izjava ponudada umjesto traaeng dokaza Potvrda/Izjava groizvodada.

- tenOerstim zahtjevom tadkom1.2 kojim je definisano da " Svi listovi ponude trebaju biti opedaieni i

parafirani od oiobe, odnosno osoba koje- su ovlaitene da zastupaju ponudada", ponudad nije opedatio

itranice (7, 8, 12, 13, 17, I 8, I 9, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29)'



2. ponuda ponudada Medit d.o.o nije prihvatljiva jer nije dostavljena u skladu sa:

- tenderskim zahtjevom iz Aneksa 2. ,,Obavezno priloZiti prospektnu/katalo5ku dokumentaciju iz koje se vidi

da vaia ponuda sadrZi robu koja ima odgovarajuie karakteristike" l vz ponudu nije dostavljena kataloSka

dokumentacija koja se odnosi na predmet nabavke, pa Komisija nije u moguinosti utvrditi da ponudeno

odgovara traZenom.
- ten-derskim zahtjevom iz Aneksa 2. tadke 3. ,,u sludaju razlikaizmedu jedinidnih cijena i ukupnog iznosa,

ispravka ie se izvrsiti u skladu sa jedinidnim cijenama". Komisija je konstatovala da je u Aneksu 2. za

stavku l.l ponudena jedinidna cijena koja radunskom provjerom ne daje vrijednost za potrebnu kolidinu, a

samim tim ni ukupnu ponudenu cijenu. Primjenom tadke 3. Aneksa 2. ,,u sludaju razlika izme<lu jedinidnih

cijena i ukupnog iznoia, ispravka 6e se izvr5iti u skladu sa jedinidnim cijenama", pa bi u tom sludaju

ukrpnu vriSeanost ponude bila daleko ve6a od predvidenog BudZeta za predmetnu nabavku. Iz navedenog

razloga komisija od ponudada nije zatraiila saglasnost za ispravku radunske greSke.

Na osnovu naprijed navedenog Komisija je dala prijedlog, Izvje5taj br. 03-06-7630 od I1.02.2019. godine, da

se za nabavku termoplastidnih maski za pozicioniranje i rjenata prilikom radioterapije za potrebe

Klinike za onkologiju, donese odluka o poni5tenju

Zakonao javnim nabavkama (Sl.Glasnik BiH 39/14

sa dlanom 69. stav 2 tadka d)
na prihvatljiva ponuda.

Prijedlog Komisije je prihva6en i donijeta je odl

L TORICA
.dr Sel tbegovi6

POUKA O PRA\rNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od

dana prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje fulbi BiH putem ugovomog organa u pisanoj

formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moze biti manji od tri.
Dostaviti:
- Ponudadima;
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

:.


